
Statistiky světa - NEJ 
 

Nejnebezpečnější město 

 

 
 

San Pedro Sula – Honduras 
Průměrně 3 vraždy za den, černý trh s drogama a se zbraněma. 

 

 

 

Nejméně sexuální země 

 

 
 

Japonsko – Jenom 15% obyvatel je spokojeno ze sexem a 45% japonských žen řeklo, že je sex 

nezajímá, a některé dokonce řekli že nenávidí sexuální kontakt. 

 

 

 



 

 

Země, kde jsou lidé nejvíce sexuálně spokojeni 
 

 
 

Švýcarsko 
Více jak 20% lidí tvrdí, že jejich sexuální život je vynikající. Je tam volný pohled na prostituci a 

pornografii a toto spojeno se skvělou sexuální výchovou způsobuje, že tam je nejnižší porodnost 

žen mladších 20 let na světě. 

 

Nejstudenejší místo na světě 
 

 
 

Antarktida 
V srpnu 2010 tam nameřili tu největší zimu jaká kdy byla nameřena. 

Bylo -93°C 

 

 

 

 



 

 

 

Nejteplejší místo na světě 
 

 
 

Mrtvé údolí (národní park v Kalifornii a Nevadě) 

Nejvyšší teplota co kdy tam byla naměřena, bylo 10. července 1913  

a sice 56°C 

 

 

 

Město, kde žije nejméně lidí 
 

 
 

Vatican 
Zde žije pouze 842 lidí. Vatican je zároveň oficiálně nejmenší stát na světě 

 

 

 

 



 

 

Nejchudší město na světě 
 

 
 

Kinshasa, Kongo 
Vetšina obyvatel má méně než 1 dolar na den na živobytí 

 

 

Nejbohatší město na světě 
 

 
 

Tokyo – Japonsko 
Město má největší GDP (gross domestic product) hrubou vnitřní výrobu a sice  

1,520 miliardy v dolarech. 

 

 

 



 

 

Nejvyšší místo na světě 
 

 
 

Nepal  
Mt. Everest, nejvyšší hora na světě, měří 8,840 m 

 

 

 

Nejnižší mžsto na světě 

 

 
 

Mrtvé moře – Israel 
Místo je 427 m pod mořem 



Nejnižší podmořské místo na světě 
 

 
 

Mariana Trench, Tichý oceán 
Hloubka pod mořem je 10.91 km, je to známé pod jménem “Challenger Deep”, volně přeloženo 

Hluboký vyzivatel. Až do dnešniho dne toto místo navštívili pouze 3 lidé, méně než na měsíci. 

 

Místo nejvíce fotografované 
 

 
 

Museum Guggenheim – New York 

Toto bylo zjištěno podle numerického algoritmu, ohromné sbírky fotografií 

 



Nejvlhčí místo na světě 
 

 
 

Mawsynram – Indie 

V této oblasti naprší 1187 cm deště za každý rok. V roce 1985 toho dokonce bylo pres 25 metrů. 

 

 

Místo, kde je nejvíce sucho na světě 
 

 
 

Poust Atacama – Chile, Jizni Amerika 

To je neuveřitelné, že tam naprší 10 cm vody za 1000 let (neboli 1 cm za 100 let) 

 

 

 

 



Místo, kde svítí slunce nejčastěji 
 

 
 

Yuma – Arizona, USA 

Slunce svítí v průměru 11 hodin denně, 90% dní v roce 

 

 

 

 

 

 

Nejdražší město na světě 
 

 
 

Singapour 
V roce 2014, predstihl Singapour Tokyo jako nejdražší město na světě. Američan, který 

porovnává ceny s Amerikou, neuvěří, že třeba auta zde stojí 4x až 6x více než v USA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nejlacinejší město na světě 
 

 
 

Mumbai (puvodně Bombay) – Indie 

V porovnání ze Singapourem, lidi potřebují ¼ peněz na stejné žití v Mumbai. 

 

Nejstarší město na světě 
 

 
 

Damašek – Sýrie 

Existují důkazy, že zde byla civilizace před 11,000 lety 

 

 

 



Nejnovější stát na světě 
 

 
 

Jižní Sudán 
Po válce v Sudánu v roce 2011 se křesťané odtrhli od muslimského Sudánu a vytvořili samostaný 

stát, Jižní Sudán, což je tím pádem nejmladší stát na světě. 

 

 

Nejnavštěvovanější město na světě 
 

 
 

Londyn, Anglie 
 

18.7 miliónů turistů navštíví Londýn kazdý rok. 

 

 

 

 



Nejpopulárnější země na světě 
 

 
 

Německo 
Průzkum dělana BBC (britské rádio) Německo dostalo 59% pozitivních hlasů (což je největěí %)  

 

 

Nejméně populární země na světě 
 

 
 

Irán 
V tom samém průzkumu BBC, Irán obdržel jenom 15% hlasů. 

 

 

 

 



Země, kde se pije nejvíce kávy 
 

 
 

Švédsko 
Mnoho lidí myslí USA, ale je to Švédsko, kde se zkonzumuje průměrně 388 mg kévy za den 

 

Země, kde se pije nevíce alcohol 
 

 
 

Bělorusko 
Každá osoba nad 15 let vypije 170 litrů alkoholu za rok 

 

 



Město, kde se používá nejvíce kolo pro dopravu  

 

 
 

Groningen – Holandsko 
50% lidí tohoto města používají kolo každý den 

 

 

Město, které využívá nejefektivneji energie 
 

 
 

Reykjavik –Island 
Všechna energie pochází z geotermických a hydroelektrických elektráren.   

 

 

 

 

 

 



Země, kde lidi nejvíce reaguji na jakékoliv události 
 

 
 

Filipiny 
V průzkumu, který trval 3 roky (2009-2011), obyvatelé této země reagovali nejvíce na jakékoliv 

obyčejné otázky 

 

Země, kde lidi nejméně reagují na jakékoliv události 

 

 
 

Singapour 
Úplný opak z Filipin 



Země, kde lidé žijí nejdéle 

 

 
 

Monako 
Podle světové organizace o lidském zdraví bylo konstatováno, že nejdelší průměrný lidský život 

v Monaku je 87.2 let 

 

Země, kde lidé žijí nejkratší životy 
 

 
 

Sierra Leone 
Průměrný lidský život v této zemi je pouhých 47 let 

 



Země, kde lidé nejvíce uznávají jakékoliv sexuální vztahy (homo, 

lesbian, transexualy) 
 

 
 

Španělsko 
88% lidí uznávají sexuální alternativy 

 

Nejvíce sexuální země pro muže 
 

 
 

Brazílie 
Průzkum v roce 2014 zjistil, že muži hodnotí Brazílii a jejich ženy nejvíce sexuálně atraktivní  

na světě 

 

 

 

 



Nejvíce sexuální země pro muže 
 

 
 

Austrálie 
Stejný průzkum zjistil, že ženy hodnotí muže v Austrálii nejvíce sexuálěe atraktivní na světě 

 

 

 

Země, kde je nejvíce stresu (psychycké napětí) 
 

 
 

Nigerie 
V této zemi je nejvíce problémů, ať už je to politické napětí, finanční nerovnost, korupce, 

nezaměstnanost, proto není divu, že je zde nejvíce stresu na světě 



 

Země, kde je nejvíce pohody (nejméně stresu) 
 

 
 

Norsko 
Pravý opak Nigerie, většina lidí, je vystudovaná, mají finanční zabezpečení, je všeobecná rovnost 

 

 

Země s největším Quocientem Inteligence QI 
 

 
 

Hong Kong 
Průmerný QI v této zemi je 107 



Země s nejnižším Quocientem Inteligence QI 
 

 

 
 

Rovníková Guinea – Afrika 
Průmerný QI v této zemi je 59 

 

Město s nejlepším internetovým spojením 
 

 
 

Seoul – Jizni Korea 
Zde je přes 10,000 mist s Wi-Fi, sponzorované jejich vládou. Mají nejlepší technologii 


